V. Cum itaque fama recens conficta ad populum manasset, eos qui opibus et agris et re pecuniaria abundant, damnorum impatientes, decrevisse clam urbis portas imperatori Cantacuzeno aperire, ii pauperes, qui opum et gloriae appetentes erant, ex adverso insurrexerunt, et tam Joannis Palaeologi imperatoris quam illius matris nomen in media urbe clare et aperte celebrarunt, iidemque se Zelotas nunciarunt, speciosis 675 nempe nominibus malum propositum velantes, et plebem in auxilium advocarunt, parati emolumentum spe auxilium illius acuentes.

VI. Cum igitur ita in urbem quasi vehemens quidam ventus impetum fecisset, tumultus per omnem civitatem vagabatur inordinatus, et cuncti frequentes domibus statim eiciebantur, saeviebantque isti in divites crudelius quam ipse foris imminens hostis. Nam et opes, quae in domibus essent, latronum more diripiebant, et quoscunque divitem offendissent, eos foelissime jugulabant, et in urbis plateis civilem sanguinem large effuseque hauriebant. Locustissimi certe civium et quoque erant in urbe conspectiores, in ea mala incidere, eo quod bonis abundarent. Ex his porro alii statim popularis insaniae impetu poenas dederunt. Quorum autem adhuc incertum erat quanam futura esset fortuna (et ii quidem deprehensibus plures erant), iis tristitiam vultu praeferebant, domi mandum erat, cavendumque, ne quid in foro aut theatri paulo audacius proloquerentur.

VII. Atque illi praeter metu fortassis exanimati essent, nisi eos spes quaedam foris ab imperatore advenientes ad confidendum erexissent, eorumque iudicium ad sanitatem revocassent. Ex enim sole jucundum videbantur eo tempore laborantis rationis adminiculum: atque hic lenis quasi Zephyrus eorum curas desperationi proximas levabat, et quemdam veluti odorem securitatis spirabat. Etsi enim spes illae videntur aliquando socium habere mendacium, at ea 676 semper illarum vis est, ut istiusmodi imagines offerant et proponant, ac tanquam consolatrices labanti ex desperatione animo adsint de propinquo, speciebus nempe iis quae appetitui insunt adjuvantibus. At interim miseris illis id relinquebatur, id supererat, ut eorum mala quasi per successionem continuarentur. Spes autem illae providentes nihil aliud erant, nisi voluptatis umbra quaedam et ventus coactus in retia: quorum ea est natura, ut statim perfluant omni ex parte, manere autem plena nequeant.

VIII. Etenim Persarum quidem duci placebat, obsideri urbem tam a terra quam a mari, ac totis statim viribus oppugnationi incumbi, nec terti tempus nil agendo: quia, si ageretur, brevi poterat armis decerni: idque eo magis, quod adjatrix Jani